АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 сентября 2015 года  № 441-н

с. Яренск

О внесении изменений в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда в МО «Ленский муниципальный район»
на 2014-2016 годы»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Ленский муниципальный район», постановлением  Администрации МО «Ленский муниципальный район»  от 30.04.2014 № 283-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», постановлением  Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 25.12.2014 № 678 «О продлении срока действия муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу  «Улучшение условий и охраны труда в МО «Ленский муниципальный район»  на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 23.08.2013  № 440-н (в редакции  от 10.02.2014 № 99-н, от 01.04.2014 № 218-н,  от 13.05.2014 № 299-н, от 28.06.2014 № 415-н, от 05.02.2015 № 56-н (далее - Программа),  следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы  и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Всего:    1631,80 тыс. руб. в том числе:
2014 год  401,20 тыс. руб.,
2015 год  548,40 тыс. руб.;
2016 год  682,20 тыс. руб.).
Средства областного бюджета: 732,20 тыс. руб., в т.ч.
2014 год  241,20 тыс. руб.,
2015 год  237,90 тыс. руб.;
2016 год  253,10 тыс. руб.).
Бюджет МО «Ленский муниципальный район»: 237,10 тыс. руб. в т.ч.:
2014 год      0,00  тыс. руб.,
2015 год      0,00 тыс. руб.;
2016 год  237,10 тыс. руб.
Внебюджетные источники: 662,50 тыс. руб., в т.ч.
2014 год  160,00 тыс. руб.,
2015 год  310,50 тыс. руб.;
2016 год  192,00 тыс. руб.».
       1.2. Пункт 2.6, строки «Итого по разделу 2» и «Всего по программе» раздела III  Программы  «Перечень  программных  мероприятий» изложить в следующей редакции:

	Наименование
мероприятия
	Муниципальные заказчики
заказчики
	Источники
финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемые
результаты
реализации
мероприятия
<**>

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2. Совершенствование системы  управления охраной труда и методическое обеспечение охраны труда

	2.6. Осуществление государственных полномочий в сфере охраны труда
	Министерство труда, занятости и социального развития Архангельской области
	Всего, в том числе
средства областного бюджета
	732,20
732,20
	241,20
241,20
	237.90
237.90
	253,10
253,10
	Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере охраны труда в пределах своих полномочий.

	Итого по разделу 2

	Всего, в том числе
средства областного бюджета
бюджет МО «Ленский муниципальный район»
внебюджетные источники
	742,20
732,20

1,00

9,00
	244,20
241,20

-

3,00
	240,90
237,90

-

3,00
	257,10
253,10

1,00

3,00

	Всего по программе

	Всего, в том числе
средства областного бюджета
бюджет МО «Ленский муниципальный район»
внебюджетные источники
	1631,80
 732,20

 237,10

 662,50
	401,20
241,20

-

160,00
	548,40
237.90

-

310,50
	682,20
253,10

237,10

192,00

1.3. Раздел V. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета МО «Ленский муниципальный район» и внебюджетных источников.
Общий объем финансирования Программы составляет 1631,80 тыс. рублей, в том числе за счет средства областного бюджета – 732,20 тыс. руб., средств  бюджета  МО «Ленский муниципальный район» - 237,10 тыс. рублей  и внебюджетные источники- 662,50 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы за счет средств  бюджета МО «Ленский муниципальный район»  носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов  бюджета МО «Ленский муниципальный район» на очередной финансовый год исходя из возможностей  бюджета МО «Ленский муниципальный район».

Распределение объемов финансирования Программы
по источникам, направлениям расходования средств и годам

(тыс. рублей, в ценах 2013 года)
	Источники и направления
финансирования
	Объем
финансирования, всего
	В том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по Программе
	1631,80
	401,20
	548.40
	682,20

	в том числе

	областной бюджет
	732,20
	241,20
	237,90
	253,10

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	237,10
	-
	-
	237,10

	 бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	662,50
	160,00
	310,50
	192,00

	Капитальные вложения, всего
	-
	-
	-
	-

	в том числе
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании газеты «Маяк» и разместить на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по экономике и инфраструктурному развитию Н.Н. Кочанова.

Глава МО
«Ленский муниципальный район»                                                    А.Г. Торков